ПРОТОКОЛ  № 2
               заседания Совета при  Главе города Кургана
по вопросам   межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма

г. Курган                                                                      24 сентября 2019 года, 15.30
                                                                                                малый зал, 4 этаж

Количество членов Совета: 12
Присутствовали:  Сбродов И.С., Меренкова Ю.Э., Мирская А.Н.,  Мальцева О.А., Середа Л.Г., Афонасова А.В. (всего присутствовало 6 членов Совета).
         Приглашены: Еманов Д.А. – заместитель директора МБУ «Курганский дом молодежи», Шорин В.И. – заместитель начальника отдела участковых уполномоченных города Кургана.
Председательствует: Сбродов И.С. – начальник управления образования Департамента социальной политики, заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об организации работы муниципальных учреждений образования по патриотическому воспитанию граждан города Кургана.
2. О реализации муниципальной программы города Кургана «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2019-2021 года» в 1 полугодии 2019 года.
  	3. Об организации работы по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных отношений в учреждениях культуры города Кургана.
4. Об организации изучения культурного наследия народов России в рамках системы дополнительного образования.
5. О работе МБУ «Курганский дом молодежи» по формированию в молодежной среде установок на межнациональное согласие и противодействие экстремизму, о мероприятиях направленных на патриотическое воспитание молодежи города.
6. О деятельности Курганского областного общественного благотворительного фонда культуры «Инициатива» по укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания.

Голосовали:  за  –  6,  против – 0, воздержались – 0.

1. СЛУШАЛИ: Об организации работы муниципальных учреждений образования по патриотическому воспитанию граждан города Кургана.

ДОКЛАДЫВАЛ:
- Сбродов И.С. – начальник управления образования Департамента социальной политики, заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

РЕШИЛИ:
         1.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали: за - 6, против - 0, воздержались - 0.

   2. СЛУШАЛИ: О реализации муниципальной программы города Кургана «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2019-2021 года» в 1 полугодии 2019 года.

  ДОКЛАДЫВАЛ:
- Сбродов И.С. – начальник управления образования Департамента социальной политики, заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

    РЕШИЛИ:
2.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали: за - 6, против - 0, воздержались - 0.

         3. СЛУШАЛИ:  Об организации работы по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных отношений в учреждениях культуры города Кургана.
ДОКЛАДЫВАЛ:
- Сбродов И.С. – начальник управления образования Департамента социальной политики, заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали:  за  -  6, против - 0, воздержались – 0.

4. СЛУШАЛИ: Об организации изучения культурного наследия народов России в рамках системы дополнительного образования.

ДОКЛАДЫВАЛ:
- Сбродов И.С. – начальник управления образования Департамента социальной политики, заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

РЕШИЛИ:
4.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали:  за  -  6, против - 0, воздержались – 0.

5. СЛУШАЛИ: О работе МБУ «Курганский дом молодежи» по формированию в молодежной среде установок на межнациональное согласие и противодействие экстремизму, о мероприятиях направленных на патриотическое воспитание молодежи города.

ДОКЛАДЫВАЛ:
- Еманов Д.А. – заместитель директора МБУ «Курганский дом молодежи».

РЕШИЛИ:
5.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали:  за  -  6, против - 0, воздержались – 0.

      6. СЛУШАЛИ:  О деятельности Курганского областного общественного благотворительного фонда культуры «Инициатива» по укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений.

ДОКЛАДЫВАЛА:
- Середа Л.Г. – президент Курганского областного общественного благотворительного фонда культуры «Инициатива».

РЕШИЛИ:
6.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали:  за  -  6, против - 0, воздержались – 0.

Глава города Кургана							        А.Ю. Потапов

Секретарь Совета							   Ю.Э. Меренкова